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     №2 декабрь – февраль, 2022 – 2023 учебный год 
 

Новогоднее обращение Президента России – Владимира Путина 
Уважаемые граждане России! Дорогие друзья! 

Завершается 2022 год. Это был год трудных, необходимых решений, важнейших ша-

гов к обретению полного суверенитета России и мощной консолидации нашего общества. 

Это был год, который многое расста-

вил по местам, чётко отделил мужество 

и героизм от  предательства и  малоду-

шия, показал, что нет выше силы, чем 

любовь к своим родным и близким, вер-

ность друзьям и боевым товарищам, пре-

данность своему Отечеству.  

Главное – судьба России. Защита Ро-

дины – это наш священный долг перед 

предками и потомками. Нравственная, 

историческая правота – на нашей сто-

роне. Наш многонациональный народ, как это было во все сложные эпохи российской ис-

тории, проявил мужество и достоинство, словом и делом поддержал защитников Отече-

ства, наших солдат и офицеров, всех участников специальной военной операции. 

Мы всегда знали, а сегодня вновь убеждаемся, что суверенное, независимое, безопас-

ное будущее России зависит только от нас, от нашей силы и воли. В любые времена, да-

же очень тяжёлые, в нашей стране отмечали наступление Нового года. Встречая Новый 

год, все стремятся порадовать близких, согреть их вниманием и  теплом, подарить то, 

о чём они мечтали, увидеть восторг в глазах детей, почувствовать, как трогательно бла-

годарны за наше внимание родители, старшее поколение, как важно заботиться друг 

о друге – всегда, в любое время. 

 «Будем идти только вперёд, побеждать ради своих семей и ради России, ради бу-

дущего нашей единственной, любимой Родины! 

С Новым годом, дорогие друзья! С Новым, 2023 годом!» 
  

В преддверии Нового года  старшеклассники – участники школьного волонтерского движения 

приняли участие в акции "Российский детский Дед Мороз" в рамках деятельности Российского 

движения детей и молодежи "Движение первых". Ребята посетили работников учреждений города 

Краснозаводска Сергиево-Посадского городского округа, подготовили поздравления и подарили 

сладкие подарки представителям профессий, которые встретят Новый год на работе, чтобы сде-

лать долгожданный вечер безопасным и комфортным для всех нас. 

Нам вместе удалось создать радостную и праздничную атмосферу.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Школьное слово 



Обращение Патриарха Кирилла 

 

 
Светлый праздник – Рождество Христово 

 

Дорогие учащиеся! 
Каждый раз, когда мы заглядываем в календарь, 

то невольно обращаемся к событию Христова Рож-

дества, даже если о нем ничего не знаем. Этим 

праздником утверждается ценность человеческой 

жизни. Высокое призвание каждого из нас – это, из-

бавляясь от заблуждений, преображать мир любовью 

и добротой. Для народа нашего совершение добрых 

дел всегда было очень важным делом. И вовсе не по-

тому, что таким образом приобреталась какая-то 

«выгода». Наши родители, дедушки, бабушки, пра-

бабушки, прадедушки, на долю которых выпали не-

простые испытания, твердо знали: творить добро надо просто потому, что это правильно. 

Совершающий добрые дела, уже имеет награду в самом себе, так как ничто не может срав-

ниться с радостью от помощи ближнему. Когда мы являем любовь и заботу о других лю-

дях, мы обогащаем себя внутренне, приобретаем в сердце ценное духовное сокровище.  

Подобно тому, как Христос любит мир и всех людей, и нам надо быть похожими на Него. 

Поэтому мы учимся любить друг друга, помогать, проявлять заботу и внимание.  

Дорогие дети! Призываю на всех вас Божие благословение. Учитесь заботиться друг о 

друге, цените родителей и старших, воспитывайте в своих сердцах честность и любовь к 

Родине. И Родившийся в Вифлееме Христос – Спаситель мира – всегда будет с вами, по-

могая вам на вашем жизненном пути. С праздником Рождества Христова! 
 

XIX  Рождественские образовательные чтения 

«Глобальные вызовы современности  

и духовный выбор человека» 
Обучающиеся и педагоги школы приняли активное уча-

стие в конкурсах и фестивалях в рамках Рождественских чте-

ний и показали отличные результаты: 

1. Конкурс педагогического мастерства на лучший Урок 

Нравственности – Ятимова А.Н. – призер. 

2. Фестиваля детских и юношеских видео- и слайд-

фильмов «Мой  Герой»: слайд-фильм «Посвящается детям 

войны…» – Могидова Анастасия, Терехова Юлия, Гашинов 

Максим, Иванов Марк – победители; видеофильм «Кто он мой 

герой, герой нашего времени?» – Васильева Анастасия, Моги-

дова Анастасия, Новикова Анастасия, Подгорная Евангелина – 

призеры.  

3. Конкурс рисунков «Рождественская открытка – участникам боевых действий»: Сор-

кова Ирина – победитель, Логинова Анастасия – призер, Полякова Юлия – призер, Пекше-

ва Даяна – призер, Мальгин Эльдар – победитель. 
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РРееааллииззаацциияя  шшккооллььннооггоо  ппррооееккттаа  ««ММооёё  ррооддннооее  ППооддммооссккооввььее»»    
  

 

 
 

 

Музей ёлочной игрушки «Клинское подворье» (2в, 3а, 3б, 3в классы) 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ликино-Дулевский фарфоровый завод (1а, 1б, 4а, 4в классы) 
 

 
 

 

 

 

 
 

Воскресенский Ново-Иерусалимский ставропигиальный мужской монастырь 

(участники проекта «Школа, которой можно доверять») 
 

 

 

 

 

 

 
 Музей-заповедник «Усадьба «Мураново» (9а, 9б классы) 

 

 

 

 

 

 

 
 

Музейное объединение  «Музей наукограда Королев» (11а класс) 
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Месячник Мужества, Стойкости и Патриотизма 
 

День 80-летия Победы в Сталинградской битве прошел под лозунгом «200 ступеней 

Памяти». На уроках ребята вместе со своими учителями совершили «видео-путешествие» 

в тяжелейшее лето 1942 года, когда началась Великая битва за Сталинград.  

Для ребят, как и для всего человечества, город на Волге и Великая Победа советского 

народа стали примером Мужества, Стойкости и Патриотизма. 

 

 

 

 

 

 

 
 

11 февраля обучающиеся, учителя и родители нашей школы стали самыми активными 

участниками Всероссийской массовой акции «Лыжня 

России - 2023» в городском поселении Краснозаводск. 

Ребята чувствовали себя уверенно, и старались достойно 

пройти всю дистанцию. На финише юных лыжников 

встречали организаторы и болельщики. Веселый спор-

тивный праздник подарил всем заряд бодрости и хоро-

шего настроения. Победители и призеры забега награж-

дены медалями, а все участники дипломами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

На протяжении месяца вся школьная семья  принимала участие в военно-спортивных 

соревнованиях, уроках Мужества, где встречались с ветеранами Боевых действий, слуша-

ли видеообращение героев Специальной военной операции, где прозвучали благодар-

ственные слова за поддержку, поздравления и веру в Нашу Победу.  

274 семьям учеников нашей школы вручены Благодарственные письма за участие в 

волонтерских акциях "Добрые письма" и "Добрые дела". 

 

 

 

 

 

 

 

 

В эти дни звучали стихи, песни, отрывки из литературных произведений о Нашей Армии, 

которая исторически сделала нашу страну сильным, мирным и свободным государством. 
 

Материалы газеты подготовили члены редакционной группы Ученического  
совета школы. Руководитель – Зайцева Н.Ю. Консультант – Домущей Л.П. 
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